

Tuse Herreds Geitslige Skifteprotokol 1735-1792  
([opslag 30, side 55](#)), ([opslag 31 af 395, side 56 & 57](#))

Af Tuse Herreds Geistlige Skifte Protocoll fornem-  
mit at Velærværdige Mag: Arnoldus Cruse Sogne-  
præst for Hagested og Gislinge Meenigheder der været  
constituered formynder for Johannes Hojer for Capi-  
tall Eet Hundrede og Trediesindstye Rixdaler fem Marck  
Croner og Een og Halvtrediesindstye Rixdaler toe March  
tre skilling courant Myndt tilsammen 212 rd 1(mark) og  
3 ß; Hvilket saaledis findis indfort i bemelte  
gl: Herreds Protocoll pag: 368 og pag: 569 men at  
denne capital er igien udbetalt og udleveret  
vidner dette [afkald](#) som ord efter andet lyder som  
følger

Nº 13832

Nº 19 Ch:6 12ß  
1736

Siden Mag: Arnold Cruse Sognepræst for Hagested og  
Gislinge Meenigheder udj Tuse Herred med ind-  
givne rigtighed og regnskab af 6<sup>te</sup> Novemb<sup>r</sup> 1736  
[side 56]

in duplo haver berettet mig at min beholdne  
capital og Arv efter mine gode Sl: forældre  
er i alt Eet hundrede og trediesindstye  
Rixdaler udj Croner og Fyrretyve Rixdaler udj  
courant Myndt tilsammen toe hundrede siger  
toe hundrede Rixdaler til den 11 Decemb: 1736  
og rigtig extraderet og udleveret denne om-  
meldte capital til Ædle og Hoylærde H: Provst  
i Tuse Herred Mag. Just From som Overfor-  
myndere i dette Herred, hvor denne Arv er  
falden der saaret lovens 3<sup>die</sup> bogs 17 cap  
art: 31 og 34 mælder har enten self eller ved  
een anden vederhæftig Mand at modtage  
disse 200 rd bornepenge og ved udsættelse  
at besørge den Sikkerhed til min aarli-  
ge nytte og [fremtarv](#) indtil mine 25  
aar om Gud vil Kald opnaais, og derfor  
giort reede og rigtighed for renterne  
af Capitalen, som for deris brug og opbærelse  
af mig udi disse hans formynderskabs næste  
4 aar, saa intet af ham imidlertid er for-  
glemmt eller forsømt mig til nogen præju-  
dice, saa takker Jeg ham erbodigst for ald  
beviiste vigilance og godhed for mig og her-  
med for mig og mine Een for alle og alle  
for een vil have Mag: Cruse og hans Arvinger  
fødde og ufødde [for Lenne](#) min fædrene arv  
og Capital med sin rente til undertegnede

dato i alle optenkelige Maader Kravisløß afkald

holdet og ved dette mit afkalds frivillige  
givelse u-ryggeligen qvittered, Ombeden-  
dis ydmygst velærværdige H Rasmus Øgler  
överste Medtiener til domkirken i  
Roskilde og Ædle Mons<sup>r</sup> Caspar Schade Öco-  
nomus ved Dug-Brödre Closter i Roskilde dette  
med mig til vitterlighed at underskrive  
og forsegle og forresten uden videre Kald  
[side 57]

og Varsel tilladendis at lade dette mit afkald ting-  
lyse og paaskrive ved Tudse Meerlose Herredsræt  
samt dette formynderskab at udslætte af  
Tudse Geistlige Herreds Protocoll under Min  
eegen Haand og segl. Roskilde d 12 xbr 1736

Johannes Hojer

[L. S]

At hæderlige Mons<sup>r</sup> Johan Hojer haver i min  
overværelse tilstaaet selv den afkald qvitte-  
ring at have Egenhændig skreven og underskre-  
ven samt at alle ting der med efter deßen  
medhold rigtig befindit sligt testerer hermed  
efter hans begiering med haand og segl til  
vitterlighed Roskilde d 12 decembr: 1736

R: Øgler

[L. S]

Hvad H Øgler haver her oven-  
for meldet kand Jeg med  
sandhed testere det Jeg  
med min haand og segl bekræfter  
Roskilde d 12 decemb. 1736

Casp. Schade

[L. S]

Fremlagt læst og Protocollered paa Meerlose Tudse  
Herredsting Torsdagen d 20 decemb. 1736  
test. Lauridz Lydersen Stads

Efter Slig omstændighed og indförte afkald sees  
denne Capital at være ud-betalt af  
Arnold: Cruse